
UCHWAŁA NR VII.50.2015
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o zmianę nazwy 
urzędowej miejscowości Kłótno na Kłotno

Na podstawie art. 18 ust. 1, 2 i 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn .zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.2)) po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami  miejscowości Kłótno uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Administracji i Cyfryzacji, za pośrednictwem Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem o zmianę urzędowej  nazwy miejscowości Kłótno na Kłotno.

2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 kwietnia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 141
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072

Id: A0439842-3A17-4F5D-BCC2-96F7CDB64164. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII.50.2015

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Treść wniosku do Ministra Administracji i Cyfryzacji

Minister Administracji i Cyfryzacji
za pośrednictwem

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego

Wniosek o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Kłótno na Kłotno
Rada Gminy Baruchowo zwraca się z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Kłótno 

na Kłotno.

U Z A S A D N I E N I E
Mieszkańcy wsi Kłótno (206 podpisów) wystąpili z wnioskiem o zmianę nazwy tej miejscowości na 

„Kłotno”, uzasadniając swój wniosek tym, iż nazwa Kłotno funkcjonowała od 1945 r. do końca roku 
1972 w ówczesnej gromadzie Kłotno, powiecie jak i województwie, tak w mowie potocznej, jak 
i urzędach. Jednak nie odnotowane to jest w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji, gdzie od 
1928 roku bez przerwy figuruje jako Kłótno. Obecnie nazwa Kłótno używana jest tylko w sprawach 
urzędowych. W mowie potocznej we wsi Kłótno, wsiach ościennych a nawet w powiecie używa się 
nazwy Kłotno. Nazwy Kłotno używa też przynajmniej od XIX wieku Kuria Rzymsko-Katolicka jak 
i Parafia. Obecna nazwa Kłótno fonetycznie jest bardzo zbliżona do nazwy pobliskiego miasta Kutna, 
dlatego często musi być literowana.

Na podstawie § 1 Uchwały Nr VI.42.2015 Rady Gminy Baruchowo z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Kłótno o zmianę nazwy urzędowej 
miejscowości  Kłótno na Kłotno, Zarządzeniem Nr 16.2015 Wójta Gminy Baruchowo z dnia 26 marca 
2015 r. powołano komisję i zostały przeprowadzone konsultacje.

Konsultacje z mieszkańcami odbyły się 8 kwietnia 2015 r. i wyniki przedstawiają się następująco:

- ogólna liczba uprawnionych do konsultacji               - 373 osoby;

- liczba biorących udział w konsultacjach                    - 27 osób;

- opowiadające się „za zmianą nazwy”                   - 20 osób;

- opowiadające się „przeciw zmianie nazwy”        - 2 osoby;

- wstrzymujące się od głosu                                   - 5 osób.

Mając na uwadze opinię mieszkańców oraz wobec niezaprzeczalnych faktów historycznych 
nazwa tej miejscowości powinna brzmieć Kłotno.

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany
Zmiana urzędowej nazwy miejscowości Kłótno na Kłotno nie pociągnie za sobą istotnych 

skutków finansowych dla mieszkańców, ponieważ nieodpłatne są zgłoszenia o wymianę dowodów 
osobistych, bądź zmian w ewidencji gruntów i budynków, w Urzędzie Skarbowym, Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, czy Urzędzie Statystycznym.

Id: A0439842-3A17-4F5D-BCC2-96F7CDB64164. Podpisany Strona 1



Koszty finansowe z powodu zmiany nazwy miejscowości mogą ponieść przedsiębiorcy, którzy 
będą musieli dokonać zmian pieczątek firmowych, bądź osobistych, wizytówek, banerów 
reklamowych, czy publikowanych reklam. Ustalono, że na terenie tej miejscowości jest 
19 przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą.

Koszty finansowe dla gminy określa się w granicach 2.000,00 zł (w postaci wymiany tablic 
informacyjnych i drogowych).

Załączniki:

1. Uchwała Nr VI.42.2015 Rady Gminy Baruchowo z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Kłótno o zmianę nazwy urzędowej 
miejscowości  Kłótno na Kłotno.

2. Uchwała Nr XXXII.199.2013 Rady Gminy Baruchowo z dnia 19 lipca 2013 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie gminy Baruchowo.

3. Zarządzenie Nr 16.2015 Wójta Gminy Baruchowo z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Kłótno w sprawie zmiany nazwy urzędowej 
miejscowości.

4. Pismo Starostwa Powiatowego we Włocławku z dnia 16.03.2015 r.

5. Mapa topograficzna gminy Baruchowo w skali 1:10.000.

6. Wniosek mieszkańców wsi Kłótno z dnia 18.02.2015 r.

7. Uchwała Nr VII.50.2015 Rady Gminy Baruchowo z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie 
wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o zmianę nazwy urzędowej 
miejscowości Kłótno na Kłotno.

Id: A0439842-3A17-4F5D-BCC2-96F7CDB64164. Podpisany Strona 2




